
 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

 
   

OGGETTO: RECLUTAMENTO PERSONALE PER LA SELEZIONE DI FIGURE 

PROFESSIONALI INTERNE DA INCARICARE NEL RUOLO DI VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITÀ - ACQUISTO AULA IMMERSIVA - CIRCOLARE DELL’ASSESSORATO 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE REGIONE SICILIANA N. 24 DEL 31 OTTOBRE 2024 

POTENZIAMENTO DEL SISTEMA EDUCATIVO ATTRAVERSO LO SVILUPPO, 

L’INNOVAZIONE E LA SPERIMENTAZIONE DI NUOVI MODELLI BASATI SULLA 

DIDATTICA IMMERSIVA IN FAVORE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI COMPRENSIVI E 

DELLE DIREZIONI DIDATTICHE CON SEDE NELLA REGIONE SICILIANA: 

DIDATTICA IMMERSIVA - CAP. 373361 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA, 

ES. FIN. 2024-2025  

 

CIG B63A3A0083                                    CUP G39I24001690002 

 
PROCEDURA RISERVATA AL PERSONALE INTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ I.C. “SANTO CALI’” DI LINGUAGLOSSA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA               la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI                       il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA              la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA         la Circolare dell’Assessorato Istruzione e Formazione Regione Siciliana n. 24 del 31 ottobre 2024 

Potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi 

modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni 

Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 373361 del Bilancio della 

Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 

VISTO              il DDG 2683 di giorno 20 dicembre 2024 Decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a 

finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 90% per le proposte ammesse di cui 

alla Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva”. Capitolo 373361. 

 



 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

VISTO              il DDG 2707 di giorno 30 dicembre 2024 Decreto di approvazione dell’elenco delle istanze ammesse a 

finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 90% per le proposte ammesse di cui 

alla Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva”. Annullamento e sostituzione del DDG 2683 

del 20/12/2024. Capitolo 373361 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “Santo Calì” di Linguaglossa è risultato beneficiario del finanziamento 

relativo alla Circolare dell’Assessorato Istruzione e Formazione Regione Siciliana n. 24 del 31 ottobre 

2024 Potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di 

nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle 

Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 373361 del Bilancio 

della Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 

CONSIDERATA  la necessità di procedere la selezione di figure professionali interne da incaricare nel ruolo di 

verificatore della conformità per la fornitura di un’aula immersiva con relativi servizi indicati nella 

richiesta per la realizzazione del Progetto relativo alla Circolare dell’Assessorato Istruzione e 

Formazione Regione Siciliana n. 24 del 31 ottobre 2024 Potenziamento del sistema educativo 

attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 

immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella 

Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 

2024-2025,  

VISTA                  la decisione a contrarre n. 48 prot. n. 2132 di giorno 20 marzo 2025 

VISTA                  la trattativa diretta  n. 5208879 prot. n. 2134 di giorno 20 marzo 2025 

VISTA              l’offerta presentata dalla Ditta Campustore SRL di Bassano del Grappa per un tolate di euro 36.250,00 

(trentaseimiladuecentocinquanta//00) IVA esclusa 

VISTA                   la stipula prot. n. 2333 di giorno 27 marzo 2025 

 

DETERMINA 

 

di avviare la procedura per la selezione di figure professionali interne da incaricare nel ruolo di 

verificatore della conformità per la fornitura di un’aula immersiva con relativi servizi indicati nella 

richiesta per la realizzazione del Progetto relativo alla Circolare dell’Assessorato Istruzione e 

Formazione Regione Siciliana n. 24 del 31 ottobre 2024 Potenziamento del sistema educativo 

attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica 

immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella 

Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 

2024-2025 

 

 REQUISITI E TABELLA DI VALUTAZIONE 

Il personale dovrà essere in servizio presso l’Istituto Comprensivo “Santo Calì” di Linguaglossa 

 

Saranno valutati titoli, corsi di formazione e/o aggiornamento, esperienze professionali, come di 

seguito indicato: 

 



 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

ESPERIENZE/TITOLI PUNTEGGIO MASSIMO PUNTEGGIO 

ESPERIENZE SPECIFICHE 

4 punti per ogni esperienza 

MAX 20  

FORMAZIONE SPECIFICA 

4 punti per ogni corso specifico 

MAX 20  

TOTALE MAX 40  

 

 

gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è definito in conformità con il CCNL per la Per 

categoria di appartenenza 

 

PRESENTAZIONE DOMANDE 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 

esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità possono essere consegnate 

direttamente in segreteria o inviate  all’indirizzo mail ctic83200r@istruzione.it entro le ore 12.00 di 

venerdì 11 aprile 2025 

 

RETRIBUZIONE 

Il Personale sarà retribuito per un massimo di 15 ore, secondo quanto stabilito dal vigente CCNL. Il 

personale sarà retribuito, per le ore effettivamente svolte, oltre l’orario di servizio, dopo l’erogazione 

delle specifiche risorse da parte dell’Ente competente. 

CAUSE DI ESCLUSIONE 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

PARTECIPAZIONE 

La selezione è aperta a tutto il personale avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione che 

mailto:ctic83200r@istruzione.it


 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata 

e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e a un documento di identità.   

In caso di assenza di candidature sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare 

all’esterno la figura professionale mancante. 

 

SELEZIONE 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione 

di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione 

allegate. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità – trasparenza – rotazione - pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute di 

adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica 

 

CASI PARTICOLARI 

a) In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in 

qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di 

valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico  

 

COMPITI DEL VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ 

1) Richiede al RUP la documentazione della procedura, gli atti di gara e quant’altro occorrente 

alla certificazione della regolare esecuzione 

2) Verifica che il materiale consegnato corrisponda a quanto contenuto negli atti procedurali e sia 

conforme con gli stessi, segnala eventuali difformità 

3) Verifica che il valore del materiale sia congruo con gli atti amministrativo/contabili della 

procedura e segnala eventuali difformità 

4) Verifica che il materiale sia in regola con le leggi e la normativa del settore 

5) Prende atto delle eventuali modifiche, contenute nel documento di stipula, in merito alle 

procedure e ai tempi di verifica 

6) Prende atto della documentazione procedurale/contabile/amministrativa/tecnica trasmessa dal 

RUP per gli adempimenti legati alla verifica di conformità 

7) Procede, secondo la normativa standard o secondo quanto stabilito nel contratto, agli interventi, 

anche parziali e/o in tempi diversificati, di verifica del materiale consegnato, provvedendo alla 

verifica della corretta installazione, del funzionamento, della rispondenza alle normative 

legislative in vigore. 

8) Redige processo verbale per ogni intervento parziale secondo quanto stabilito dall’art. 36 

dell’allegato II.14 del Dlgs 36/2023 

9) Comunica al RUP il termine delle attività di verifica secondo quanto stabilito dall’art. 36 

dell’allegato II.14 del Dlgs 36/2023 e definire un incontro con lo stesso per redigere il verbale di 



 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

verifica definitivo  

10) redige il verbale di verifica finale secondo quanto stabilito dall’art. 36 dell’allegato II.14 del 

Dlgs 36/2023 

11) Redige il certificato di verifica della conformità secondo quanto stabilito dall’art. 36 

dell’allegato II.14 del Dlgs 36/2023 

12) Trasmette la certificazione di verifica della conformità al RUP 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/2010), viene nominato 

Responsabile del progetto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

 

PRIVACY E PROTEZIONE DEI DATI NEL TRATTAMENTO DI INFORMAZIONI 

PERSONALI 
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 

conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 

del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate 

nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic83200r  

 

  
 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic83200r


 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

ALLEGATO A                                                                                 AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’I.C. “SANTO CALÌ” 

DI LINGUAGLOSSA 

 

OGGETTO: ISTANZA RECLUTAMENTO VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ - 

ACQUISTO AULA IMMERSIVA - CIRCOLARE DELL’ASSESSORATO ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE REGIONE SICILIANA N. 24 DEL 31 OTTOBRE  

 

CIG B63A3A0083                                    CUP G39I24001690002 

 

         

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il _______________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via________________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. ____________________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

 

CHIEDE 
di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITÀ nel ruolo di Esperto per la verifica di conformità tecnica e contabile 

amministrativa della procedura 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. 

Nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 

 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti:  

_______________________________________________________ 

 



 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente 

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni 

GDPR 679/2016, autorizza l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti nella 

presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica 

Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’I.C. “SANTO CALÌ” 

DI LINGUAGLOSSA 

 

ALLEGATO B 

OGGETTO: TABELLA DI VALUTAZIONE - ISTANZA RECLUTAMENTO 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ - ACQUISTO AULA IMMERSIVA - CIRCOLARE 

DELL’ASSESSORATO ISTRUZIONE E FORMAZIONE REGIONE SICILIANA N. 24 DEL 

31 OTTOBRE  

 

CIG B63A3A0083                                    CUP G39I24001690002 

 

 

ESPERIENZE/TITOLI TIPOLOGIA PUNTEGGIO 

ESPERIENZE SPECIFICHE 

4 punti per ogni esperienza 

 

 

 

MAX 20 

 

FORMAZIONE SPECIFICA 

4 punti per ogni corso specifico 

 

 

 

MAX 20 

 

TOTALE   

 
 

Firma 

……………………………………… 
 

 

 



 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctic83200r@istruzione.it     PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’I.C. “SANTO CALÌ” 

DI LINGUAGLOSSA 

 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE INCOMPATIBILITÀ – ISTANZA 

RECLUTAMENTO VERIFICATORE DELLA CONFORMITÀ - ACQUISTO AULA 

IMMERSIVA - CIRCOLARE DELL’ASSESSORATO ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

REGIONE SICILIANA N. 24 DEL 31 OTTOBRE  

 

CIG B63A3A0083                                    CUP G39I24001690002 

 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………….. nato/a a ……………………….. 

Provincia …………………………….. il …………………………………, Insegnante/Assistente 

amministrativa a tempo indeterminato/determinato presso l’Istituto Comprensivo “Santo Calì” di 

Linguaglossa, consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente 

decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 

445/2000), sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico indicato 

di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle norme vigenti, ovvero:   

 di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 

partecipazione alla gara di appalto;   

 di essere a conoscenza che le figure di progettista e collaudatore sono incompatibili e, quindi, 

di aver presentato la candidatura per una sola figura, pena l’esclusione.   

 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del predetto d.lgs. n. 39/2013. 

 

_______, ________       Firma 

       ___________________________ 

 

 

 

 

 
 


